

**Imbro - Højbjerg III A/S**  
**Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**2022/23**

---

**CVR-nr. 39 66 17 21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2023.

---

**Frida Thaisen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Imbro - Højbjerg III A/S Lille Torv 6, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 39 66 17 21
	Stiftet: 12. juni 2018
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Per Anker Villumsen Kim Birkedahl Frank Scholdann Lund
<b>Direktion</b>	Kim Birkedahl
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 10. oktober 2023, på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at investere i fast ejendom samt drive anden virksomhed, der direkte eller indirekte er forbundet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 974.050 kr. mod 962.510 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.642.791 kr. mod 2.402.361 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for at være som forventet.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>974.050</b>	<b>962.510</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-2.750.000</u>	<u>2.450.001</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.775.950</b>	<b>3.412.511</b>
Andre finansielle indtægter	0	156
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-328.885</u>	<u>-332.750</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.104.835</b>	<b>3.079.917</b>
Skat af årets resultat	<u>462.044</u>	<u>-677.556</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-1.642.791</u></b>	<b><u>2.402.361</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	0	2.302.361
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.642.791</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.642.791</u></b>	<b><u>2.402.361</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	27.400.000	30.150.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.400.000</u>	<u>30.150.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.400.000</u></b>	<b><u>30.150.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	624	115
	Tilgodehavende selskabsskat	2.444	0
	Andre tilgodehavender	1.663	2.167
	Periodeafgrænsningsposter	6.927	6.221
	Tilgodehavender i alt	<u>11.658</u>	<u>8.503</u>
	Likvide beholdninger	<u>200.939</u>	<u>89.295</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>212.597</u></b>	<b><u>97.798</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.612.597</u></b>	<b><u>30.247.798</u></b>

**Balance 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	6.600.000	6.600.000
Overført resultat	1.941.566	3.584.357
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.541.566</u></b>	<b><u>10.284.357</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	59.341	664.341
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>59.341</u></b>	<b><u>664.341</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	17.952.574	18.243.682
Deposita	365.130	351.696
Modtagne forudbetalinger fra kunder	137.205	125.045
Selskabsskat	118.956	125.556
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.573.865</u>	<u>18.845.979</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	297.095	293.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.053	26.888
Selskabsskat	0	109.840
Anden gæld	94.677	5.478
Periodeafgrænsningsposter	0	17.013
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>437.825</u>	<u>453.121</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.011.690</u></b>	<b><u>19.299.100</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>27.612.597</u></b>	<b><u>30.247.798</u></b>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	6.600.000	1.281.996	200.000	8.081.996
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.302.361</u>	<u>100.000</u>	<u>2.402.361</u>
Egenkapital 1. juli 2022	6.600.000	3.584.357	100.000	10.284.357
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.642.791</u>	<u>0</u>	<u>-1.642.791</u>
	<u><b>6.600.000</b></u>	<u><b>1.941.566</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>8.541.566</b></u>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	328.885	332.750
	<u>328.885</u>	<u>332.750</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2022	<u>27.202.267</u>	<u>27.202.267</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<u>27.202.267</u>	<u>27.202.267</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	2.947.733	497.733
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.750.000</u>	<u>2.450.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2023</b>	<u>197.733</u>	<u>2.947.733</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<u>27.400.000</u>	<u>30.150.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Der anvendes et afkastkrav på 4,13%.

Afkastkravet er justeret i forhold til sidste år, hvor der blev anvendt 3,38%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,63	31.109.000	27.400.000	3.709.000
4,63	24.495.000	27.400.000	-2.905.000

**Noter**

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.249.669	18.537.584
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-297.095</u>	<u>-293.902</u>
	<b><u>17.952.574</u></b>	<b><u>18.243.682</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>16.892.842</u>	<u>17.203.059</u>

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.411 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 26.800 t.kr.

**5. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabsadministrationsaftalen kan af begge parter opsiges med 6 måneders varsel. Herefter fortsætter aftalen fortløbende i 1-årige perioder, indtil den opsiges af én af parterne med et varsel på 6 måneder til periodens udløb.

Ejendomsadministrationsaftalen kan af begge parter opsiges med 3 måneders varsel.

De samlede årlige udgifter til administrationsaftaler udgør ca. 60 t.kr.
